
 

（単位：円）

合　計 一般会計
講習終了証

特別会計

①特定資産運用収入
特定資産利息収入 0

②入会金収入
入会金収入　　　　 80,000 80,000

③会費収入
正会員会費収入 29,415,000 29,415,000
賛助会員会費収入 1,500,000 1,500,000

④事業収入
研修事業収入 1,974,000 1,974,000
継続学習認定制度事業収入 100,000 100,000
会誌売上収入 50,000 50,000
広告収入 1,500,000 1,500,000
その他の事業収入 50,000 50,000

⑤雑収入
受取利息収入 3,000 3,000
その他の収入 10,000 10,000

⑥他会計からの繰入金収入
他会計からの繰入金収入 0 0

①事業費支出
研修費支出 1,748,000 1,748,000
継続学習認定制度事業費支出 350,000 350,000
機関誌刊行費支出 8,540,000 8,540,000
メールマガジン発行費支出 602,000 602,000

調査費支出 440,000 440,000
研究発表会費支出 975,000 975,000
表彰費支出 526,000 526,000
負担金支出 286,000 286,000
旅費交通費支出 56,000 56,000
助成金支出 914,000 914,000

事業費支出計 14,437,000 14,437,000 0

②管理費支出
役員報酬支出　　　 4,800,000 4,800,000
給料手当支出　　　 5,693,000 5,693,000
法定福利費支出　　 1,655,000 1,655,000
図書印刷費支出 804,000 804,000
旅費交通費支出 1,089,000 1,089,000
通信運搬費支出 880,000 880,000
公租公課支出 46,000 46,000
広告宣伝費支出 76,000 76,000
消耗什器備品費支出 150,000 150,000
消耗品費支出 48,000 48,000
会議費支出 2,492,000 2,492,000
賃借料使用料支出　 1,686,000 1,686,000
支払手数料支出 648,000 648,000
慶弔費支出 40,000 40,000
雑支出 15,000 15,000

管理費支出計 20,122,000 20,122,000 0

科　　目

１．事業活動収入

Ⅰ　事業活動収支の部

事業活動収入計

２．事業活動支出

34,682,00034,682,000 0

収支予算書総括表
（自　平成27年4月1日　至　平成28年3月31日）

一般社団法人廃棄物処理施設技術管理協会



 

 

  

（単位：円）

合　計 一般会計
講習終了証

特別会計

③他会計への繰入金支出
他会計への繰入金支出 0

①特定資産取崩収入
事業準備積立資産取崩収入 0 0 0

①特定資産取得支出
役員退職給付引当資産取得支出 400,000 400,000
事業準備積立資産取得支出 0

②他会計への繰入金支出
他会計への繰入金支出 0

①借入金収入
短期借入金収入 0
長期借入金収入 0

①借入金返済支出
短期借入金返済支出 0
長期借入金返済支出 0

0 0 0

△ 357,000 △ 357,000 0

18,342,989 18,294,486 48,503

17,985,989 17,937,486 48,503

収支予算書総括表
（自　平成27年4月1日　至　平成28年3月31日）

一般社団法人廃棄物処理施設技術管理協会

科　　目

80,000 80,000④法人税、住民税及び事業税支出

事業活動支出計 34,639,000 34,639,000 0

事業活動収支差額 43,000 43,000 0

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

２．投資活動支出

投資活動支出計 400,000 400,000 0

投資活動収支差額 △ 400,000 △ 400,000 0

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

Ⅳ　予備費支出

２．財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0

当期収支差額

前期繰越収支差額　　　　

次期繰越収支差額　　

財務活動収支差額 0 0 0



 

（一般会計）
予算額 前年度予算額 増　減 備　考

①特定資産運用収入
特定資産利息収入 0

②入会金収入
入会金収入　　 80,000 70,000 10,000

③会費収入
正会員会費収入 29,415,000 28,875,000 540,000
賛助会員会費収入 1,500,000 1,250,000 250,000

④事業収入
研修事業収入 1,974,000 1,446,000 528,000 中研、セミナー

継続学習認定制度事業収入 100,000 100,000 0
会誌売上収入 50,000 40,000 10,000
広告収入 1,500,000 1,500,000 0 会誌広告

その他の事業収入 50,000 50,000 0 書籍販売手数料他

⑤雑収入
受取利息収入 3,000 3,000 0
その他の収入 10,000 10,000 0

⑥他会計からの繰入金収入
他会計からの繰入金収入 0

①事業費支出 　中研688千円

研修費支出 1,748,000 1,898,000 △ 150,000 　セミナ1060千円

継続学習認定制度事業費支出 350,000 490,000 △ 140,000
機関誌刊行費支出 8,540,000 8,737,000 △ 197,000 機関誌年４回

メールマガジン発行費支出 602,000 602,000 0
調査費支出 440,000 440,000 0
研究発表会費支出 975,000 1,020,000 △ 45,000 開催地：京都

表彰費支出 526,000 481,000 45,000
負担金支出 286,000 286,000 0
旅費交通費支出 56,000 56,000 0
助成金支出 914,000 1,008,000 △ 94,000

事業費支出計 14,437,000 15,018,000 △ 581,000

②管理費支出
役員報酬支出　　 4,800,000 4,800,000 0
給料手当支出　　 5,693,000 6,088,000 △ 395,000
法定福利費支出　 1,655,000 1,771,000 △ 116,000
図書印刷費支出 804,000 900,000 △ 96,000
旅費交通費支出 1,089,000 1,128,000 △ 39,000
通信運搬費支出 880,000 1,025,000 △ 145,000
公租公課支出 46,000 16,000 30,000
広告宣伝費支出 76,000 76,000 0
消耗什器備品費支出 150,000 50,000 100,000
消耗品費支出 48,000 48,000 0
会議費支出 2,492,000 2,272,000 220,000
賃借料使用料支出　 1,686,000 1,049,000 637,000
支払手数料支出 648,000 647,000 1,000
慶弔費支出 40,000 40,000 0
雑支出 15,000 25,000 △ 10,000

管理費支出計 20,122,000 19,935,000 187,000

Ⅰ　事業活動収支の部

２．事業活動支出

事業活動収入計 34,682,000 33,344,000 1,338,000

（単位：円）

一般社団法人廃棄物処理施設技術管理協会

収支予算書
（自　平成27年4月1日　至　平成28年3月31日）

科　　目

１．事業活動収入



 

  

（一般会計）
予算額 前年度予算額 増　減 備　考

③他会計への繰入金支出
他会計への繰入金支出 0 0 0

①特定資産取崩収入
法人化準備積立金取崩収入 0 0 0
事業準備積立資産取崩収入 0 0 0

①特定資産取得支出
役員退職給付引当資産取得支出 400,000 400,000 0
事業準備積立資産取得支出 0

②他会計への繰入金支出
他会計への繰入金支出 0

①借入金収入
短期借入金収入 0 0 0
長期借入金収入 0 0 0

①借入金返済支出
短期借入金返済支出 0 0 0
長期借入金返済支出 0 0 0

0

△ 357,000 △ 2,079,000 1,722,000

18,294,486 17,493,600 800,886

17,937,486 15,414,600 2,522,886

収支予算書
（自　平成27年4月1日　至　平成28年3月31日）

一般社団法人廃棄物処理施設技術管理協会

（単位：円）

科　　目

80,000 70,000 10,000④法人税、住民税及び事業税支出

事業活動支出計 34,639,000 35,023,000 △ 384,000

事業活動収支差額 43,000 △ 1,679,000 1,722,000

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

２．投資活動支出

投資活動支出計 400,000 400,000 0

投資活動収支差額 △ 400,000 △ 400,000 0

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出

当期収支差額

前期繰越収支差額  

次期繰越収支差額　　



 

 

（講習終了証特別会計）
予算額 前年度予算額 増　減 備　考

①事業収入
講習終了証販売収入 0 0 0

②雑収入
受取利息収入 0 0 0

③他会計からの繰入金収入
他会計からの繰入金収入 0 0 0

①事業費支出
講習終了証作成費支出 0 0 0

事業費支出計 0 0 0

0 0 0

0 0 0

48,503 48,894 △ 391

48,503 48,894 △ 391

講習終了証販売事業につきましては、販売数を見積もることが困難であることから

平成23年度予算書から収入計上しておりません。

一般社団法人廃棄物処理施設技術管理協会

・

科　　目

（単位：円）

１．事業活動収入

事業活動収入計 0 0 0

２．事業活動支出

0 0

事業活動支出計 0 0 0

事業活動収支差額 0

前期繰越収支差額　　　

当期収支差額

次期繰越収支差額

Ⅰ　事業活動収支の部

収支予算書
（自　平成27年4月1日　至　平成28年3月31日）

Ⅱ　予備費支出


